

PROTOKÓŁ Nr XII/11

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 18 sierpnia 2011 r. o godz.15.15 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwizdź, Smoleń Piotr, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Małgorzata Korytko i Wiesław Koperstyński.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła, oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, która powitała wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Krzysztofa Kroka oraz przedstawiła proponowany porządek obrad tj.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
3. Informacja z realizacji uchwał Rady.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) Wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód
5. Oświadczenie radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
7. Zamknięcie sesji.

Ad.2. Zapytania i wnioski radnych.

Radna Pelczar Renata zwróciła się z pytaniem do Wójta jak przedstawia się sytuacja hydroforni w Szklarach. Poinformowała również, że pieniądze, które chce przekazać Agencja przepadają pod koniec roku. Pytała również o oczyszczalnię w Szklarach, ludzie się skarżą, że ścieki odprowadzane są do rzeki i płacą za nic – czy to prawda? Radna pytała również o ulotki, które dostali mieszkańcy. Dlaczego nie dostaliśmy worków na śmieci niesegregowane, gdzie mieszkańcy z bloków mają składować śmieci i dodała, że segregowanie śmieci miało być tańsze, a dochodzą dodatkowe koszty choćby przez to, że śmieci segregowane należy myć?

Madej Helena również poruszyła temat segregacji śmieci. Informowała, że ludzie nie są dobrze poinformowani o segregacji. Powinny być zorganizowane zebrania wiejskie, aby uświadomić społeczeństwo. Powiedziała również, że sami radni nie są w stanie odpowiadać na pytania mieszkańców, ponieważ temat segregacji śmieci był na sesjach poruszany wąsko. Proponuje, aby porozmawiać ze społeczeństwem i wytłumaczyć ludziom co się zmieni przy odbiorze odpadów z terenu naszej gminy.

Stanisław Lorenc nawiązując do tematu segregacji śmieci stwierdza, że jest to poważny problem. Informuje, że ulotki, które dostali mieszkańcy są złe. Pytał również co z umowami na śmieci, czy będą zmieniane, jak będą naliczane płatności za śmieci i co z umową z Gospodarką Komunalną z Dukli? Pytał również, czy byłaby możliwość przedłużenia godzin oświetlenia ulicznego – przynajmniej do 24⁰⁰.

Ad.3 Informacja z realizacji uchwał.

Informację z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady przedstawił Wójt Gminy Ignacy Lorenc. Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód.

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XII/ 55/11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 18 sierpnia 2011 roku

w sprawie wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Madej Leszek przedstawił pozytywną opinię komisji.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Oddano głosów 11, w tym: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie *wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód* jednomyślnie 11 głosami za.

Uchwała otrzymuje Nr XII/55/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5 . **Oświadczenia Radnych Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Na wstępie S. Lorenc zabrał głos w sprawie pisma, które dostała Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich dotyczącego dożynek w naszej parafii oraz dożynek powiatowych. Pytał czy temat w tej sprawie będzie poruszany na sesji? Przewodnicząca Rady zaproponowała by temat dożynek poruszyć na kolejnej sesji.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad 6. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Na wstępie Wójt poinformował Radnych, że jest możliwość wykorzystania odpadów z kamieniołomu w Lipowcu na wyrównanie dróg za niewielkie pieniądze. Prosi Radnych by rozpatrzyli sprawę i dali znać czy potrzeba.

Wójt informował również, że ruszy nabór wniosków „odnowa wsi” maksymalne dofinansowanie 500 tys. zł na wieś. Zwraca się do Radnych by rozpatrzyli się w temacie i zaproponowali co można zrobić. Zwraca tutaj głównie uwagę na kontynuację budowy trybun przy stadionie oraz przystosowanie budynku poczty w Jaśliskach na Gminę.

Następnie Wójt informował, że wysłał pismo do Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich by zastanowili się co przyczynia się do tego, że nasz rejon staje się

rozpoznawalny. Wspomniał, że tak jak wizytówką Gminy Dukła jest Puszcza Św. Jana z Dukli, w Komańczy Klasztor Zgromadzenia Sióstr Najśw. Rodziny z Nazaretu, tak w naszej Gminie są dożynki i plony. „Więc zwróciłem się do Komisji Kultury by dopilnowała, aby utrzymać ta tradycję”- mówił Wójt”.

Wójt odpowiadając na pytania radnej R. Pelczar informuje, że w Szklarach nie jest problemem hydrofornia ale budowa wodociągu. „Przygotowujemy mapy potrzebne do budowy wodociągu. Będziemy się starać jeszcze w tym roku odnowić mapki i po zatwierdzeniu projektu ruszymy jak najszybciej z budową wodociągu, by z Agencji pozyskać jak najwięcej środków na całe przedsięwzięcie, ponieważ jak Radna zauważyła dostaniemy środki z Agencji ale tylko raz”.

Plotki, które krążą w sprawie oczyszczalni w Szklarach to kłamstwa. Przy inspekcjach i kontrolach jakie mamy jest to nierealne, aby ścieki odprowadzane były do rzeki.

Odpowiadając na pytanie w sprawie śmieci Wójt wyraża swoje niezadowolenie, że Rada nie potrafiła dotrzeć do społeczeństwa i wyjaśnić im na czym będzie polegała segregacja śmieci, a temat był znany już pół roku, bo był poruszany już na wcześniejszych sesjach. Następnie Wójt informował, że Urząd Marszałkowski kazał określić się gminom gdzie będą oddawać odpady: Jasło czy Krosno. Wójt informował również, że Gospodarce Komunalnej w Dukli aktualnie płacimy ok. 460 zł/1 tonę odpadów niesegregowanych, gdzie od 1 stycznia 2012 r. kwota ta ma wzrosnąć do ok. 1tys./1 tonę. Dlatego musimy nauczyć mieszkańców segregować odpady. Początki na pewno będą ciężkie dla wszystkich.

Wójt informował, że śmieci segregowane będą odbierane co 2 tygodnie w czwartki. Odpłatności za śmieci na dzień dzisiejszy się nie zmieniają. Mówił również, że na dany moment gmina dużo dopłaca do śmieci. Jest to ok. 50 tys. zł na rok. Spowodowane jest to tym, że dużo ludzi nie płaci za śmieci. Jeżeli chodzi o umowę z GKIM w Dukli to umowa jest do 30.09.2011r. i musimy się zastanowić w tej kwestii czy będziemy przedłużać umowę czy nie.

Jeżeli chodzi o oświetlenie Wójt informował, że w każdej chwili można przedłużyć godziny świecenia. Tylko musimy się zastanowić co jest naszym celem. Jeżeli będzie to rozwój Gminy to musimy zacząć kontrolować wydatki.

Następnie Wójt informował, że Gmina przygotowuje się do remontu dróg. Ogłoszony jest przetarg na drogę koło Kółka na Posadzie. Droga koło Kościoła na dany moment nie może być wyremontowana, ponieważ w protokole szacowania szkód popowodziowych nie była ujęta. Zmiana promesy będzie dotyczyła remontu drogi od drogi gminnej do krzyża w Posadzie Jaśliskiej.

Wójt informował również, że niedługo pojawi się problem przedszkola. Była możliwość skorzystania z dotacji na przydomowe przedszkola ale nikt z tego nie skorzystał.

Ad.16 . Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko zamknęła XII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16²⁰ słowami „Wysoka Rado zamykam XII sesję Rady Gminy Jaśliska”.

Przewodniczący Rady
Małgorzata Korytko

Protokół sporządziła:
Patrycja Zawada